
 

C O M U N E  D I  B A G N O L I  I R P I N O 
 

C.A.P. 83043 - PROVINCIA DI AVELLINO 
______________ 

 
 
N. COD. FISC. 00133870642                                                                FAX (0827) 603005 
C.C.P. N.12962833 

 
COPIA 

 

Ordinanza   n.  5 

in data  22-03-2024 

 
Oggetto: RICHIESTA TEMPORANEA CHIUSURA AL 

TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA DI VIA D'ASTI e 
VIA DE VENUTA PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA 
CHIESA DI S.MARIA ASSUNTA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la richiesta da parte del sig. Frieri Rosario, amministratore della ditta COSIR S.r.l. P.iva 

02414800645  , acquisita mediante n. Prot. Gen. 4835 del 20.03.2024, ove veniva richiesta la chiusura al 
traffico e divieto di sosta di via D’Asti per l’effettuazione  dei lavori di manutenzione straordinaria alla 
Chiesa di S.Maria Assunta sita in Piazza Umberto I; 

Vista la SCIA prot. n. 4707 del 18.03.2024; 
Ravvisata la necessità di predisporre un idoneo servizio di viabilità in detto giorno, vietando la 

circolazione dei veicoli, delle strade predette ovvero per garantire lo svolgimento dell’attività di cui alla 
richiesta predetta e la salvaguardia dell’incolumità e sicurezza del flusso veicolare e dei cittadini;  

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in virtù del Decreto 
Sindacale  n. 4 del 02/01/2024;  

Rilevato che, in merito al presente procedimento, il sottoscritto, consapevole delle sanzioni previste 
in caso di dichiarazioni mendaci, per proprio conto, dichiara sotto la propria responsabilità, che non 
sussiste alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi degli artt. 1, comma 41 
legge 190/2012 e 6/7 DPR 62/2013, nonché del vigente Piano Anticorruzione;  
Viste le norme del N.C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione di Attuazione;  
 
                                                                       O R D I N A  
 
per i motivi esposti in premessa, dal giorno 27 marzo al giorno 05 giugno 2024, l’istituzione 
temporanea del divieto di sosta e  circolazione  in via D’asti e via De Venuta. 

 

Sono esclusi dal presente provvedimento i veicoli delle forze dell’ordine, i veicoli di soccorso e i soggetti 
autorizzati. 
 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. hanno facoltà di provvedere all’istituzione di 
ulteriori modifiche della circolazione stradale che verranno ritenute necessarie, anche in variante alla 
presente ordinanza. 
E’ in facoltà della POLIZIA MUNICIPALE, a seconda delle esigenze di traffico ed ove si rendesse 
necessario, di anticipare o posticipare gli orari, di estendere i divieti ad altre strade e di provvedere alla 
rimozione dei veicoli che dovessero essere di intralcio alla circolazione o al regolare svolgimento della 



predetta attività. 
A chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza;  
L’inosservanza del predetto provvedimento, comporta l’applicazione delle sanzioni amministrative 
previste dal C.d.S.;  
                                                                    
 
 

D I S P O N E 
  
Il Personale del Settore edilizia, gestione patrimonio e servizi tecnico manutentivi è incaricato 
dell’apposizione della prescritta segnaletica. La Polizia Municipale e gli altri agenti della Forza Pubblica 
sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.  
Del presente provvedimento è disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, la trasmissione al Sindaco, , al 
Comando Stazione Carabinieri di Bagnoli Irpino, agli agenti di Polizia Municipale e al Responsabile 
Settore edilizia, gestione patrimonio e servizi tecnico manutentivi. 
 
                                                                       A V V I S A 
 
che ai sensi dell’art. 3, 4° della legge 7 Agosto 1990 n.241 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Campania entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine.  
 
 

 
 Dalla Residenza Municipale, lì  22-03-2024 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         F.to  Michele Lanzetta 
 
 
 
 


